
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRO-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

PORTARIA Nº. 1083/2023/DDP

A Diretora do DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS da UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições e considerando o que determina a 
seção 7 do Edital nº 036/2023/DDP, resolve:

1 HOMOLOGAR as inscrições abaixo:
Centro de Ciências Físicas e Matemáticas (CFM) 
Departamento de Química (QMC)
Campo de Conhecimento: Físico-Química/Espectroscopia
Relação geral: 46590007 - Évelin Lemos de Oliveira

Centro Socioeconômico (CSE) 
Departamento de Serviço Social (DSS)
Campo  de  Conhecimento:  Fundamentos  do  Serviço  Social
Relação de candidatos com deficiência: 46630021 - Márcia Sgarbieiro

2  RETIFICAR o nome do candidato abaixo para o campo de conhecimento: Direitos
Especiais  –  Prática  Jurídica  Civil  e  Meios  Consensuais  de  Solução  de  Conflitos,  do
Departamento de Direito:

Onde se lê:
Relação de candidatos Negros
46580018 VINICIUS P QUARESMA

Relação geral
46580018 VINICIUS P QUARESMA

Leia-se:
Relação de candidatos Negros
46580018 VINICIUS PALES QUARESMA

Relação geral
46580018 VINICIUS PALES QUARESMA

Florianópolis, 19 de setembro de 2023

CARLA CERDOTE DA SILVA
Diretora 

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

04
16

12
/2

02
3 

e 
o 

có
di

go
 K

VB
FQ

FN
8.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 C
ar

la
 C

er
do

te
 d

a 
Si

lv
a 

.

https://036ddp2023.concursos.ufsc.br/portaria-no-10652023ddp/

	PORTARIA Nº. 1083/2023/DDP



